
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/1 
 

      Про діяльність студентського самоврядування університету в 

умовах воєнного стану 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь  в.о. голови студентської ради 

Тетяни БАЄВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

1.1. Інформацію з доповіді в.о. голови студентської ради Тетяни 

БАЄВОЇ взяти до відома. 

1.2. Регулярно висвітлювати на сайті БДПУ в Університетському слові 

інформацію про діяльність студентської ради.  

Відповідальні: виконувачка обов’язків голови студентської ради Тетяна 

БАЄВА, голови студентських рад факультетів.  

Термін: постійно.  

1.3. Підтримувати активну співпрацю з іншими університетськими та 

студентськими організаціями з метою обміну досвідом. 

Відповідальні: виконувачка обов’язків голови студентської ради Тетяна 

БАЄВА, голови студентських рад факультетів.   

Термін: постійно. 

  

  

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/2 
 

      Про особливості фахової підготовки психологів до професійної 

діяльності в умовах війни та післявоєнний час 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь  завідувачки кафедри психології 

доцентки Ірини ЧЕРЕЗОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

2.1. Інформацію завідувачки кафедри психології БДПУ Ірини 

ЧЕРЕЗОВОЇ взяти до відома. 

2.2. Залучати здобувачів вищої освіти спеціальності 053 Психологія до 

психологічної просвітницької діяльності, орієнтуючись на умови війни та 

поствоєнне відновлення. 

Відповідальні: завідувачка кафедри психології, завідувачка навчальної 

психолого-консультативної лабораторії. 

Термін: постійно. 

2.3. Залучати на постійній основі здобувачів бакалаврського (3-4 курсів) 

та магістерського рівнів вищої освіти спеціальності 053 Психологія до надання 

психологічних консультаційних послуг жителям ОТГ Бердянського району, 

що сприятиме виконанню третьої місії університету – служіння громаді. 

Відповідальні: завідувачка кафедри психології, завідувачка навчальної 

психолого-консультативної лабораторії. 

Термін: постійно. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.1 
 

      Про підтвердження вченого звання доцента кафедри соціальних 

комунікацій кандидаткою філологічних наук Анжелікою ШУЛЬЖЕНКО 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  голови вченої ради Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

3.1.1 Внести кандидатуру Анжеліки ШУЛЬЖЕНКО,  кандидатки 

філологічних наук, доцентки кафедри соціальних комунікацій,   до гугл форми 

для таємного голосування.   

3.1.2  Обрати лічильну комісію в такому складі: СТАРИНСЬКА Олена – 

голова лічильної комісії;  САМСУТІНА Наталя, БІЛОКІНЬ Світлана – члени 

комісії лічильної комісії.  

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри соціальних 

комунікацій кандидаткою філологічних наук Анжелікою ШУЛЬЖЕНКО. 

Проголосували – 33, «за» – 33, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України 

про підтвердження вченого звання  доцента кафедри соціальних комунікацій 

кандидаткою філологічних наук Анжелікою ШУЛЬЖЕНКО. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.2 
 

      Про підтвердження вченого звання доцента кафедри 

комп`ютерних технологій в управлінні та навчанні  й інформатики 

Ольгою  ЩЕТИНІНОЮ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  голови вченої ради Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

3.2.1 Внести кандидатуру  Ольги  ЩЕТИНІНОЇ, кандидатки 

педагогічних наук,  доцентки кафедри комп`ютерних технологій в управлінні 

та навчанні  й інформатики, до гугл форми для таємного голосування.   

3.2.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: СТАРИНСЬКА Олена – 

голова лічильної комісії;  САМСУТІНА Наталя, БІЛОКІНЬ Світлана – члени 

комісії лічильної комісії.  

3.2.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри доцента 

кафедри комп`ютерних технологій в управлінні та навчанні  й інформатики 

Ольгою  ЩЕТИНІНОЮ. Проголосували – 33, «за» – 33, «проти» – немає, 

«утрималися» – немає. 

3.2.4 Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України 

про підтвердження вченого звання  доцента кафедри комп`ютерних технологій 

в управлінні та навчанні  й інформатики Ольгою  ЩЕТИНІНОЮ. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.3 
 

     Про рекомендацію до друку колективної монографії «Redefining 

Higher Education: Innovation, Inclusion, and Sustainable Development During 

Wartime» («Перевизначення вищої освіти: інновації, інклюзивність і 

сталий розвиток під час війни») 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку колективну монографію «Redefining Higher 

Education: Innovation, Inclusion, and Sustainable Development During Wartime» 

(«Перевизначення вищої освіти: інновації, інклюзивність і сталий розвиток під 

час війни»).  

Рецензенти: 

– Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор; 

– Ігор ЛИМАН, завідувач кафедри історії та філософії Бердянського 

державного педагогічного університету, доктор історичних наук, професор; 

– Юрій ПЕТРУШЕНКО, завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин Сумського державного університету, доктор 

економічних наук, професор. 

 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.4 
 

Про рекомендацію до друку монографії «Підготовка майбутніх 

педагогів до моделювання уроку в нових реаліях: здобутки та виклики 

сьогодення» кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри 

початкової освіти Марини НЕСТЕРЕНКО. 
 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку монографію «Підготовка майбутніх педагогів 

до моделювання уроку в нових реаліях: здобутки та виклики сьогодення» 

кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри початкової освіти Марини 

НЕСТЕРЕНКО. 

Рецензенти:  

- Ольга КОМАР, докторка педагогічних наук, професорка, завідувачка 

кафедри фахових методик та інноваційних технологій у початковій школі 

Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини; 

- Людмила ПЕРМІНОВА, кандидатка педагогічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри педагогіки, психології й освітнього менеджменту імені 

професора Є. Петухова Херсонського державного університету; 

- Ірина БАРБАШОВА, докторка педагогічних наук, професорка кафедри 

педагогіки Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.5 
 

Про затвердження змін до рейтингової таблиці оцінювання наукової 

діяльності викладачів та кафедр БДПУ на 2024 рік   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити зміни до рейтингової таблиці оцінювання наукової 

діяльності викладачів та кафедр БДПУ на 2024 рік. 

 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.6 
 

Затвердження «Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 2024 

році» 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії Наталії РУЛИ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 Затвердити «Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти 

у Бердянському державному педагогічному університеті в 2024 році». 

 

 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.7 
 

Затвердження освітньо-професійних програм першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, декана факультету філології та соціальних комунікацій Ірини 

ГЛАЗКОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити освітньо-професійні програми першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти: 

– «Середня освіта (українська мова і література). Практична 

психологія» спеціальності 014.01 Середня освіта (Українська мова і 

література). Гарант програми – Вікторія ЛІПИЧ; 

– «Прикладна (комп’ютерна) лінгвістика. Англійська мова» 

спеціальності  035.10  Філологія. Прикладна лінгвістика. Гарант програми – 

Оксана ДУБРОВА. 

 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.8 
 

Затвердження «Положення про сертифікатні освітні програми у 

Бердянському державному педагогічному університеті»  
 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО,   вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити «Положення про сертифікатні освітні програми у 

Бердянському державному педагогічному університеті».  

 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 квітня 2024 року  №15/3.9 
 

Визнання сертифікатів про підвищення кваліфікації обсягом 6 

кредитів ЄКТС (180 годин) науково-педагогічними працівниками 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ,   вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Визнати сертифікати про підвищення кваліфікації обсягом 6 кредитів 

ЄКТС (180 годин) науково-педагогічними працівниками:  АНАСТАСОВОЮ 

Наталею, ЛИНДІНОЮ Євгенією, ЛОПАТІНОЮ Ганною, САМОЙЛЕНКО 

Інною, СИНИЦЕЮ Аліною, СТАРИНСЬКОЮ Оленою, РЕВУЦЬКОЮ 

Оленою, ФЕДОРЕНКО Світланою (витяг з протоколу №8 вченої ради 

факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти від 24.04.2024);  

ШВАЧКО Вікторією (витяг з протоколу №7 вченої ради гуманітарно-

економічного   факультету від 28.03.2024).  

 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 


